Дадзена ÿ Ананьі, у III [дзень перад] верасьнеускімі нонамі, у XII год [нашага 
пантьіфікату].
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Папа Інацзнт IV  зацьвярдж ае пастауленьне Хрьісьціяна біскупам Летовіі, але 
вьіводзіць яго з-пад юрысдыкцъй арцьібіскупа Лівоніі і Прусіі, падпарадкоуваючы  
беспасярэдне апостольскому посаду.

Ар.: —  Коп.: У рэг. Інацзнта IV, Ватикан, ASV, Reg. Vat. 23, f. I75v, ep. 212 (R) —  Выд.: Theiner. I. p. 59, 
nr. 121 — P r Bunge. VI. Reg. s. 16; Strehlke. s. 137; Potthast. II. p. 1276, nr. 15518; Perlbach. s. 136, nr. 473; 
Berger. III. p. 512, nr. 8041; Paszkiewicz. I. p. 58, nr. 293 — Літ.: Philippi.-Woelky. 1.1. s. 218, nr. 293.

ТэкстзЯ

Christiano episcopo Lethovie“1
Inclinati precibus carissimi in Christo filii nostri . . 2, illustris regis Lethowie, de novo 

conversi ad cultum fidei Christiane, venerabili fratri nostro .. \  archiepiscopo Livonie ac 
Pruscie, prout accepimus, sub certa forma dedimus nostris litteris in mandatis, ut cathedrali 
ecclesie, quam dictus rex in partibusb) suis de novo sub propriis expensis erigere ас dotare 
magnifice intendebat, te tunc fratrem presbyterům hospitalis sancte Marie Theutonicorum 
in Livonia, ad requisitionem regis eiusdem auctoritate nostra preficeret in pastorem et tibi 
munus consecrationis impenderet ac debitam obedientiam et reverentiam faceret a subditis 
exhiberi, recepturus a te postmodum pro nobis et ecclesia Romana fidelitatis solite 
iuramentum iuxta formam, quam sibi sub bulla nostra misimus interclusam. Sane idem 
archiepiscopus, priusquam ad ipsum huiusmodi nostre littere pervenissent, de te providit 
ecclesie memorate, iuramentum fidelitatis suo et ecclesie sue nomine a te recipiens, licet 
hoc de intentione nostra nullatenus exstitisset, maxime cum terra Lethovie sit iuris et 
proprietatis beati Petri, ac pro eiusdem regis honore, quem a sue conversionis inicio 
assumpsimus in filium ecclesie speciálem et regie dignitatis titulo fecimus insigniri, nullum 
ibi esse velimus episcopum, qui alii quam Romano pontifici sit subiectus. Quia vero predicto 
rege a nobis postmodum per affectuosas litteras postulante, ut super hoc providere de 
circumspectione sedis apostolice curaremus, nos, eius precibus annuentes, te ad observantiam 
predict! iuramenti, taliter prestiti, decrevimus aliquatenus non teneri, nos provisionem de te 
factam per archiepiscopum memoratum, quem propter hoc in persona tua nullam  
iurisdictionem volumus obtinere, ratam et firmám habentes, ipsam auctoritate apostolica 
confirmamus etc.4 usque communimus4. Decementes irritum et inane, si quid, postquam 
litteras nosras super provisione de te facienda concessimus, sine speciali mandato nostro, 
faciente de illis plenariam mentionem, fuit ab aliquo vel de cetero fuerit attemptatum. Nulli 
etc.5 nostre confirmationis et constitutionis etc.6